
 

Accordo di Cooperazione Scientifica e Programma di Cooperazione tra il CNR e il National 
Science Council ( NSC ) di Taiwan - Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 17 ottobre 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 183/2007 – Verb. 69 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO l’art. 3 comma 1 del D. Lgs. 127/2003 di riforma del CNR che attribuisce all’ente il 
compito di svolgere, promuovere e coordinare attività di ricerca con obiettivi di eccellenza in 
ambito nazionale e internazionale, finalizzate all'ampliamento delle conoscenze nei principali settori 
di sviluppo, individuati nel quadro della cooperazione ed integrazione europea e della 
collaborazione con le università e con altri soggetti sia pubblici sia privati; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Paesi Industrializzati Organismi 
Internazionali della Direzione Generale prot. Ns Rif. n. 295 del 3 ottobre 2007, trasmessa con nota 
del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0075569 del 16 ottobre 2007; 

VISTO l’Accordo di Cooperazione Scientifica e Programma di Cooperazione tra il CNR e il 
National Science Council ( NSC ) di Taiwan; 

VISTO in particolare l’art. 3 dell’Accordo il quale stabilisce che “ciascuna delle due Parti sosterrà 
il costo della propria partecipazione”; 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

1. di approvare ed autorizzare la stipula dell’Accordo di Cooperazione Scientifica e il Programma di 
Cooperazione tra il CNR e il National Science Council ( NSC ) di Taiwan allegati a e b alla 
presente deliberazione. 

2. Gli oneri finanziari derivanti dalla stipula di tale Accordo graveranno sulla voce di spesa 
1.01.401, bilancio di previsione 2008. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

